
                               
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 Αριδαία, 11/04/2017 
Αριθ. Πρωτ.: 7642 

Αριθμός Απόφασης: 515 

Ταχ. Δ/νση    : Πλατεία Αγγελή Γάτσου 
Ταχ. Κώδικας: 584 00 Αριδαία 
Πληροφορίες : Παπασπύρου Μαρία 
Τηλέφωνο : 2384350258       
Fax: 2384350213 
e-mail: tech@0598.syzefxis.gov.gr 

 Προς: 
  
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 Διοικητήριο , ΤΚ 58200 , ΕΔΕΣΣΑ 

  

ΘΕΜΑ: «Ορισμός  μελών Συμβουλευτική Επιτροπή Πεζοπορικών - Ορειβατικών 
Δραστηριοτήτων (ΣΕΠΟΔ) ». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

        Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 59 του Ν. 3852/10  
2. Το άρθρο 75, ν.3463/06 παρ. 1.α.παρ. 8 και 12,13 σύμφωνα με τα οποία «Η εκπόνηση, 

υλοποίηση και η συμμετοχή σε προγράμματα για την τουριστική ανάπτυξη των  περιοχών 
τους και την προώθηση εναλλακτικών μορφών τουρισμού, καθώς και η δημιουργία  
θερέτρων και άλλων εγκαταστάσεων αναψυχής και διακοπών», «Η διαχείριση, η αξιοποίηση 
και η εκμετάλλευση της δημοτικής και κοινοτικής περιουσίας  και η κατασκευή,  συντήρηση 
και διαχείριση δημοτικών και κοινοτικών κτιρίων. Η εκμετάλλευση δημοτικών και κοινοτικών 
δασών»,          

3. Την υπ’ αριθ. 14997 -16/12/2015   Απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Μ. - Θ. «Τροποποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλμωπίας» (ΦΕΚ 2667-10/12/2015)            

4. Την υπ’ αριθμ. 185/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλμωπίας με τίτλο «Αποδοχή 
απόφασης ένταξης της πράξης «Lhi –Lna ΙΙ» στο πρόγραμμα διασυνοριακής συνεργασίας 
«Ελλάδα – FYROM 2007-2013», των ειδικών όρων του Συμφώνου Χρηματοδότησης και 
εξουσιοδότηση του   Δημάρχου για την υπογραφή  του. Εγγραφή της χρηματοδότησης 
ποσού 436.334,00  ευρώ  στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμωπίας, οικονομικού έτους 
2014», η οποία ολοκληρώθηκε εντός του 2016 με αποτέλεσμα την ύπαρξη στοιχείων που 
προσαρμόζονται στην κείμενη νομοθεσία (Υποέργο 2) 

5. Την υπ' αριθ. 2161/ 2014 (α.π. 24850-08/09/2014) Απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίζεται 
ως Αντιδήμαρχος Οικονομικών, Αγροτικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και Κοινωνικής 
Προστασίας ο Δημοτικός Σύμβουλος κος Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 

6. Το γεγονός ότι στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
2007-2013   και της πράξης “Living history- living nature” πραγματοποιήθηκε  δράση  (στο  
Υπ.2) για την καταγραφή- συντήρηση και σήμανση υπάρχοντος μονοπατιού στην περιοχή 
Αετοχωρίου – ορεινού όγκου Πινόβου 

7. Το γεγονός ότι στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
2007-2013   και της πράξης “Living history- living nature ΙΙ” πραγματοποιήθηκε  (στο  Υπ.2) 
καταγραφή στοιχείων υπαρχόντων  μονοπατιών  στην ευρύτερη ορεινή περιοχή του Δήμου 
Αλμωπίας.  

8. Το γεγονός  ότι  ζητήθηκε έγκριση για την σύνταξη  δασοτεχνικής μελέτης  καταγραφής- 
συντήρησης και σήμανσης υπαρχόντων  μονοπατιών σε δασικές εκτάσεις 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΨΩ-Ζ23



9. Τις  υπ’ αριθ. 51728-24/07/2015 και  29780 – 17/05/2016 Αποφάσεις  Γενικού Δ/ντή Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης για την 
έγκριση εκτέλεσης μελετών και δασοτεχνικών έργων.  

10. Το με αριθ. 5312/13-3-2017 έγγραφο του Δ. Αλμωπίας περί χορήγησης έγκρισης νέας 
παράτασης ανάθεσης μελέτης-έργου 

11. Το με αριθ. 3409/14-3-2017 έγγραφο του Δασαρχείου Αριδαίας σύμφωνα με το οποίο 
προτείνεται η έγκριση της χορήγησης νέας παράτασης εκπόνησης μελέτης και εκτέλεσης 
δασοτεχνικού έργου 

12. Την αριθ. Υ.Α. 151344/165 (ΦΕΚ 206 Β/ 30-01-2017) :«Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών 
χάραξης, σήμανσης, διάνοιξης και συντήρησης των ορειβατικών - πεζοπορικών μονοπατιών» 

13. Το  αριθ. 151375/752  - 3/3/2017 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΑΔΑ: 6ΥΦΚ4653Π8-20Σ) : Διευκρινήσεις σχετικά με την Υ.Α. με τίτλο «Καθορισμός τεχνικών 
προδιαγραφών χάραξης, σήμανσης, διάνοιξης και συντήρησης των ορειβατικών – 
πεζοπορικών μονοπατιών»,  στο οποίο αναφέρεται ότι: «σύμφωνα πάντα με την παρ. 1 του 
άρθρου 15 της Υ.Α. «η Δ/νση Δασών κάθε Νομού υποχρεούται να συστήνει Συμβουλευτική Επιτροπή 
Πεζοπορικών - Ορειβατικών Δραστηριοτήτων (Σ.Ε.Π.Ο.Δ) που θα αποτελείται από εκπρόσωπο της 
τοπικής δασικής υπηρεσίας, εκπρόσωπο του οικείου ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, εκπροσώπους ....». 

14. Το με αριθ. 3315/13-3-2017 έγγρ. Της Δ/νσης Δασών Πέλλας σύμφωνα προβλέπεται η 
σύσταση  Συμβουλευτικής Επιτροπής Πεζοπορικών –Ορειβατικών Δραστηριοτήτων με την 
συμμετοχή ΟΤΑ Α’ & Β΄Βαθμού  

15. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει μέλη του Δήμου Αλμωπίας για την σύσταση της ΣΕΠΟΔ ως εξής: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ – ΑΡΜΟΔΙΑ  Δ/ΝΣΗ  ΕΙΔΟΣ ΜΕΛΟΥΣ 

01 Παπασπύρου Μαρία 
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού (Διοίκηση 

Τουριστικών Επιχειρήσεων) – Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος  & Πολεοδομίας 

ΤΑΚΤΙΚΟ 

02 Μακρυγιάννη 
Πολυξένη 

ΠΕ Οικονομολόγος– Δ/νση Οικονομικών,  
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Κοινωνικής 

Προστασίας και Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

03 Τσιμτσιρίδης 
Γεώργιος 

Αντιδήμαρχος Οικονομικών με αρμοδιότητα 
στον Τουρισμό  ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ 

 
Όλα τα μέλη μπορούν να παρίστανται και συμμετέχουν στις επίσημες συναντήσεις της ΣΕΠΟΔ , ως ορίζεται 
από την κείμενη νομοθεσία,   και να  παρακολουθούν την πορεία των θεμάτων που αφορούν στις 
πεζοπορικές και ορειβατικές δραστηριότητες στην χωρική αρμοδιότητα του Δήμου Αλμωπίας και στην 
περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Αριδαίας  από σήμερα μέχρι και τη λήξη της. 
 
 
                                                                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
          
 
 

                                                                      ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Κοινοποίηση: 
1.  Ενδιαφερόμενοι. 
2. Αρχείο 

ΑΔΑ: ΨΗΑΒΩΨΩ-Ζ23


		2017-04-12T13:23:24+0300
	Athens




